el atreimiento tan grande, como si lo ouiesse fecho estando el delante, con todo esso dixeran que farian traycion, por dos razones. La vna, por la grand deshonrra que faze al Rey, menospreciandole, o boluiendole su Corte. E la otra, por el peligro que le podria ende venir: ca atal podria ser la buelta, que entraria el mismo a despartirla, e podria ende prender muerte, o deshonrra en su cuerpo. E porende touieron por derecho, que si le pudiessen luego auer al que lo fiziesse, que muriesse por ello; e si non, quando quier que lo fallassen (f).

(a) El Rey non puede administrar justicia, porque se lo prohibe nuestra Constitucion politica. Artículo 66.

(b) Y lo mismo fuera de la corte.

(c) El artículo 10 de nuestra Constitucion prohibe la pena de confiscacion de bienes.

(d) La presencia del Rey agrava la injuria.

(e) Esta excepcion non tiene ya lugar, porque los desafios están prohibidos entre toda clase de personas por varias disposiciones legales.

(f) Hoy se castigaria conforme a las circunstancias del delito.

LEX II.— Custodire debet populus venientes seu commorantes in curia Regis, et extrahens arma contra alium in presentia Regis causa percutiendi, vel verbis injuriosis, quem provocans ad rixam coram Rege, ex quibus provocatus commoveatur ad arma extra viam repti, committit alevosiam. Occidens autem, vel percutiens in presentia Regis committit prodicionem, et est pœna capitis et amissionis dimidiæ honorum puniendus; et si in domo Regis, vel curte, vulgo dicto *corral*, extra Regis presentiam occidat, vel vulneret, prodicionem facit, et mortis pœna est afflicendus. Hoc dicit.

(1) *La Corte.* Sic etiam dicit l. 1. C. de *his qui per met. judic. non appell.* ibi: *in sacro comitatu nostro nihil timere potuisti*, ubi Bald. notat, quod ubi Princeps, ibi securitas.

(2) *Faria traycion.* Occidens, vel percutiens coram Rege, incurrit crimen prodicionis: æstimatur enim atrox injuria, quando fit in conspectu prætoris, ut in l. *Prætor edixit*, §. fin. de *injur. et Inst.* eod. §. *atrox*, quanto magis, quando fit in presentia Principis, qui est iudex judicum, ut dicit Gloss. in l. 1. si quis *decurio*, C. de *Decurion*. lib. 10.

(3) *Riepto.* Cùm enim fit propulsando injuriam, licet, ut in l. *quæ omnia*, ff. de *procurator.* et ibi Bart. §. 1.

(4) *O en el corral.* Nota de curte, quod si pars domus: ista tamen lex potius potest induci in oppositum, propter disjunctivam; vel diceretur tamen de domo, si per domum est aditus ad curtem, l. *præditi*, §. fin. ff. de *legat.* 3. quoad penam hujus legis sufficeret, quod curtis esset juxta domum, et quod ad eam possit exiri per domum, licet non sit clausa cum domo, cùm etiam hæc dicitur curtis, et quia militat ratio hic posita.